выданного саморегулируемой организацией свидетельства о допуске к определенному виду работ. 

Статья 4. Уставный капитал Общества 

4.1. Уставный капитал Общества составляется из номинальной стоимости акций Общества, 

приобретенных акционерами (размещенные акции). 
Уставный капитал Общества составляет 27 373 895 100 (Двадцать семь миллиардов триста 

семьдесят три миллиона восемьсот девяносто пять тысяч сто) рублей. 
4.2. Обществом размещены обыкновенные акции одинаковой номинальной стоимостью 100 

(Сто) рублей каждая в количестве 273 738 951 (Двести семьдесят три миллиона семьсот тридцать 
восемь тысяч девятьсот пятьдесят одна) штука на общую сумму по номинальной стоимости 
27 373 895 100 (Двадцать семь миллиардов триста семьдесят три миллиона восемьсот девяносто 
пять тысяч сто) рублей. 

4.3. Уставный капитал Общества может быть: 
- увеличен путем увеличения номинальной стоимости акций или размещения 

дополнительных акций; 
- уменьшен путем уменьшения номинальной стоимости акций или сокращения их общего 

количества, в том числе путем приобретения и погашения части размещенных акций Общества в

[...]

Акции, приобретенные Обществом в соответствии с настоящим пунктом, погашаются при их 
приобретении. 

Оплата акций, приобретаемых в соответствии с настоящим пунктом, может по решению 
Общего собрания акционеров осуществляться деньгами и (или) иным имуществом. 

4.7. Общество объявляет дополнительно к размещенным акциям 3 121 409 (Три миллиона сто 
двадцать одна тысяча четыреста девять) обыкновенных акций номинальной стоимостью 100 (Сто) 
рублей каждая на общую номинальную стоимость 312 140 900 (Триста двенадцать миллионов сто 
сорок тысяч девятьсот) рублей. 

Обыкновенные акции, объявленные Обществом к размещению, представляют их владельцам 
права, предусмотренные пунктом 6.2 настоящего Устава. 

Статья 5. Акции, облигации и иные ценные бумаги Общества 

5.1. Общество размещает обыкновенные акции и вправе размещать один или несколько типов